
ilttltililililililililill
4801/HJC/2016 HJCU
C.j : UZSVNI/HJC/4699/20

ilililil1ilililililllt
16.HJcÍV

lililililtil
|'Jřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

Uzemní pracoviště Hradec Krá|ové, Horova í80/í0,502 05 Hradec Krá|ové
odbor odIoučen-Á pracoviště Jióín

ozNÁMENi

o Výběrovém řízení ě. HJc/165/20í6 s nás|ednou aukcí a ieho podmínkách

na zjištěnízájemce o koupi nemovitého majetku
V katastrá|ním Území Sed|iště u staÚch Hradů a obci sed|iště.

Úřad pro zastupování státu V'e Věcech majetkových (dá|e jen ''Úřad,.)' jemuŽ pod|e s 9 zákona
č' 219l2o0o sb'' o majetku ceské repub|iky a jejím Vystupování V práVních vztazích ve zaění
pozdějších předpisŮ (dá|e jen ,'Z|V]S,.)' přís|uší hospodařit s níže uvedeným majetkern' pod|e
ust' s 2l a nás|' Vyh|ášky č, 62/2001 sb'' o hospodaření organizačních s|ožek státu a státních
organizací s majetkem státu Ve zněnÍ pozdějších předpisů' po sp|nění Všech zákonných
oodmínek.

Vyhlašuje dne 26. října 2016

Výběrové řízení (dále též,,VR.) na prodej dá|e uvedeného nemovjtého majetku
Ve v|astnictví ceské repubIiky'

Ó | .  í
Pťodávaný majetek

Pozemek:

. pozemková parce|a č. 896/1, druh pozemku - ostatní p|ocha'
ZpŮsob Využití - j iná p|ocha,
výměra7o1 m2'

zapsaný na Lv č.60000 pro katastrá|ní území sedliště u starých H.adú' obec sed|iště' V
katastru nemovitostí Vedenérn Katastrá|ním úřadern pro Krá|oVéh|adecký kraj, Katastrá]ní
pracoViště Jičín.

Včeině Všech součástí' zejrnéna trva|ých porostŮ.

č| .2
Popis pťodáVaného ma,ietku

Jedná se o součást býVa|ého náhonu ke m]ýnu č'p' 29. stojícímu na st'p'č' 102/1. Náhon není
již něko|ik deseti|etí použíVán' Je zarost|ý travou' místy zasypán odpadem' Na předmětném
pozemku rostou Vzrost|é stromy



ct .3
Vyh|ášená minimální kupní cena

Vyh|ášená minimá|ní kupní cena za přodávaný nemoVitý majetek: 29:q!!iÍě
(slovy: dvacet tisíc korun českých)'

c l .4
Minimá|ní Žvýšení kupni ceny pro násIednou aukci

Následná aukce p.oběhne formou podání' j imiž se bude zvyšovat nejvyšší nabídnutá kupnÍ cena z
VR, Nejn]žší podání ke zvýšení kupní ceny se stanovuje na óástku 1'ooo'- Kč' Vyhlašovate| si
Vyhrazuje práVo tuto částku V prŮběhu nás]edné aukce snížit dIe V|astní úVahy'

c t .5
Účastníci výběroVého řízení

1' Úřad nabízí prodáVaný majetek k převodu fyziakým a práVnickým osobáB], Účastnikem VŘ
mohou být sVépráVné Íyzické osoby nebo práVnické osoby'

2' Úóastníkem VŘ se stáVá ten' kdo před|ožj] Úřadu písemnou nabídku d]e čl' 8 tohoto
oznámeni, a to za předpok|adu spinění ostatních podmínek bez Výhrad'

3 KaŽdý Z účastníků VR může do VŘ podat pouze jednu nabídku'

čt. o
Společné jmění manže|ů

1, PodáVá-|i jeden z n,]anŽe ú nabídkL] a hod|á nabýt prodáVaný majetek do svého Vý]učného
Vlastn]ctví' rnusí ke sVé nabídce přiIoŽit některý z těchto dok|adů:

a) písemné proh|ášení druhého manžela opatřené jeho ověřenýrn podpisern, že rnanŽe|
ktený podáVá nabídku' uhradí kupní cenU Z prostředkú' které nejsou součástí spo|eóného
jnrění manŽe]ů;

b) notářský zápis o zÚžení spo|ečného jrnění manže ů nebo o smIuvenérn manŽe]ském
majetkovém |ežimu dle ustanovení s 7,16 zákona č' 89/2012 sb'' občanský zákoník
(dá|e jen ' 'NoZ..);

c) pravomocný rozsudek' jímž doš|o ke zrušení spo|eěného jmění manŽeIL'

d) pravomocný rozsudek o zúžení roŽsahu spo|ečného jnrění manŽelů'

2' Tento článek se nevzlahuje na cizozemce' pokud nepod|éhají reŽimU spo ečného jrrěni
manŽe|ů,

čl- z
PřohIidka přodávaného majetku

Proh|ídka prodáVaného majetku není organizována. jedná se o Veřejně přístupný pozemek,



c t "  I
Povinný obsah a forma nabídky učiněné účastníkem výběrového řizení

í. Nabídka podaná do VŘ musí obsahovat:

a) V|astnínabídku účastníka VŘ'

b) Prohtášení účastníka VŘ (dále též ,'Proh|ášení,.).
c) Výpis z Veřejného rejstříku nebo obdobného rejstříku' pokud nabídku čini práVnická

osoba.

d) Připadný dok|ad o uspořádání společného jmění manŽe|ú'

e) lnformaci o s|oŽeníkauce.

Ad a} Vlastni nabídka úěastníka VR

V|astní nabídka musi být před|oŽena v českém jazyce a musí obsahovat tyto údaje:

1) U fyzických osob jméno a přijmení' datum narozenÍ, adresa trva|ého pobytu, závazná
adresa pro doručování (pokud je od|išná od adresy trvalého pobytu).

2) U práVnických osob přesný název' sid|o' |Čo, záýazná adresa pro doručování (pokud je
odlišná od adresy sídIa firmy) a osoba oprávněná k zastupování práVnické osoby'

3) V případě nabidky na koupido spoluv|astnictví musi být uvedeny identjÍikačni údaje u Všech
žadate|ů' To p|atí i V případě manželů' kteří hodIají nabýt prodáVaný majetek do spo|ečného
jměnímanže|ú'

4) Nabízená Výše kupníceny, která musi být uvedena číse|ně is|ovně v Kč, přičemž V případě
rozdíIu mezi číse|nou a s|ovní hodnotou má přednost s|ovní hodnota. Nabídka' která
obsahuje niŽší nabÍdku''než je Vyhiášená minimá|ní kupní cena uvedená V č|' 3 tohoto
oznámení, nebude do VR zahrnuta

5) Vlastní nabídka musí být podepsána účastnÍkem VŘ (u práVnických osob V sou|adu se
zápisem Ve Veřejném rejstříku nebo V obdobném rejstříku)' při Žádosti Více osob do
spoluv|astnictví Všemi osobami. To p|atí iV případě manželů, kteří hod|ají nabýt prodáVaný
majetek do společného jmění manže|ů'

6) Účastníci dále mohou nepovinně uvést další údaje (telefon' fax, e-maí|)'

7) K podání nabídky může úěastník VŘ pouŽít formu|ář 'Nabídka do VŘ na koupi majetku..
(dále též ''Nabídka,., Vzor - Viz pří|oha).

1) ',Proh|ášení účastnika VŘ. (vzor - viz pří|oha)' Včetné souh|asu se zde uvédenými
podmínkami VR, je povinnou součástí každé nabídky. Toto Proh|ášení musí být podepsáno
Účastníkem VR (u práVnických osob zapsaných Ve Veřejném rejstříku nebo V obdobnérn
rejsÍříku V sou|adu s tÍmto zápÍsem)'



2) V případě nabídky na koupi do spo|uv|astnictví musí Proh|ášení podepsat Všichni žadatelé'
To p|atí i V případě manŽelů' kteří hod|ají nabýi prodávaný majetek do společného jmění
manŽe|ů'

3) Vzor tohoto Prohlášení obdrŽí úóastník na kontaktní adrese Úřadu d|e č|' 14 tohoto
oznámení a je též k dispozici na Webových stránkách Úřadu u informace o prodeji
prodáVaného majetku.

Ad c} VÝpis z Veřeiného reistříku nebo obdobného reistříku

U práVnických osob pří|oha s Yýpisem z veřejného rejstříku. U právnické osoby, která se
nezapisuje do veřejného rejstříku' doloží tato osoba p|atný Výpis z jiného zákonem stanoveného
rejstříku, V němž je Zapsána' případně kopii písemné smlouvy nebo zak|ádací |istiny' kierá
prokazuje za]oŽení práVnické osoby' způsob podepisování a případné změny těchto údajů,
nebo odkaz na zvláštnízákon' kteÚm práVnická osoba Vzniká- Tyto podmínky se nevztahujína
obce a kraje.

Ad d) Dok|ad o usoořádání spo|ečného lměnímanŽe|ů

V případě' Že nabídku učini| jeden z manŽe|ů a prodáVaný majetek hod|á nabýt do svého
vý|Učného V|astnictvÍ' idoklad dle ěl' 6 tohoto oznámení.

Ad e) |nformace o s|oŽeni kauce

Nabídka musíobsahovat informacj o s|ožení kauce, tj. čís|o ÚčÍu' z něhoŽ byla odes|ána'
Variabi|ní symbol a specjfický symbo| (Viz čl' 9 odst' 1). V případě, že je kauce složena
V hotovosii na přepáŽce banky nebo poštovní poukázkou, je povinnou součástí nabídky
kopie přislušného dokladu'
Nabídka musí obsahovat nezbytné úda.je o účtu, na kteý bude kauce případně Vrácena.

2' Nabídka se předk|ádá v uŽavřené (za|épené) obálce. obá|ka s nabídkou musí být označena
názvem VR a označením adresáia (Úřadu)' obáIka musi btt zalepená a musí být opatřena
zřeteIným nápisem:

,,Výběrové řízení č. HJc/165/2016. k. ú. sed|iště u staÚch Hradů - NEoTEVíRAT !tl"

2 .

3 .

1 .
",or$i i"u""

Podmínkou účasti Ve VR je složeni částky na úhradu části kupní ceny' kterou úěastník VŘ
s|oži| na úěet prodáVajícího (dá|e jen ,,kauce..), ve výši 2'ooo,- Kč. Kauci lze složit
bezhotovostním převodem' složením hotovosti v bance nebo zasláním poštovní poukázkou,
a to na účet prodáVajícího číslo: 6015 .712651110710 vedený u cNB; Variabilní symbo|:
506160165 jako specifický symbo| uvede lrzická osoba datum narození Ve formátu
DD|VlMRRRR a práVnická osoba své |Čo.

Kauce musí být připsána na účet Úřadu nejpozději Ve stiedu 16.11'2016. V připadě
opožděné p|atby kauce nebude nabídka do VŘ zahfnuta. Kauci ie nutné zas|at V
dostatečném časovém předstihu před koncem |hůiy pro podání obálek s nabídkami,
Vzh|edem ke lhůtám mezibankovních převodů; Včasnó připsání kauce na Účet prodávajícího
je odpovédností účastníka řizení.

Za dobu od s|ožení kauce do up|ynutÍ lhŮty pro její VÍácení podte tohoto oznámení
nemohou účasinici VR up|atňovat vůči Uřadu nárok na přís|Ušenství z kauce přirostlé za
toto období'



4. Kauce propadne Ve prospěch prodáVajícího V případě' že Vitěz VŘ nepodepíše kupní
sm|ouvu nebo V připadě, Že Úřad odstoupí od sm|ouvy za podmínek uvedených v kupní
smIouVě.

c|.  í0
Podmínky převodu prodávaného majetku

Podmínky převodu prodávaného majetku jsou -uvedeny, kromě tohoto oznámení, V textu kupní
smlouvy' která je jeho při|ohou' Uč.astník VR Vyjadřuje svůj souhlas s kupní sm|ouvou V
podepsaném ',Proh|ášení úěastnika VR', které je povinnou součásti jeho nabídky' D|e ustanovení
s 22 z|Ms pod|éhá tento převod schvá|ení |Ministerstvem financí'

č| .  í í
Dořučení obálek s nabídkami

1. obá|ky s nabídkami musí být Úřadu doruěeny v době yyhléŠgÍJĚ, tedy:
od středv 26' í0. 2016 do Dondě|í 2í. íí. 2016 do 8:00 hod. Včetně

(dá|e jen ',Ihůta pro podání obá|ek s nabídkami,.).

za okamŽík doručení obá|ky s nabídkou je bez oh|edu na způsob doručení považováno
skutečné převzetí obálky s nabídkou podate|nou Úřadu na adrese:

lJřad pro zastupování státu ve vécech majetkových
odbor odloučené pracoviště Jičín
Denisova 1073
506 01 Jičin

2- obá|ku s nabídkou |ze doručit osobné, prostřednictvim drŽite|e poštovní licence (dá|e jen
'poštou.)' kunýrní s|užbou nebo jiným Veřejným přepravcem. Za včasné doručení obá|ky s
nabídkou odpovÍdá úěastník. Případné zdrženi doruóení obá|ky s nabídkou zaviněné
poštou, ku.ýrní sIužbou nebo jiným Veřejným přepravcem jde k tiŽi účastníka'

3' Nabídky ne|ze doručit cestou datové schránky; na nabídky takto podané nebude brán zřete|'

Všechny přijaté obá|ky s nabídkami budou opatřeny pořadovým ěís|em, datem' hodinou a
minutou skuiečného převzetí a budou zapsány do 'seznamu doÍučených obá|ek
s nabídkami,.'

obálka s nabídkou musi být UřadU doručena (nikoliv tedy pouze podána k přepravě) do
konce |húty pro podání obáIek s nabídkami' obá|ky s nabidkami' které budou Úřadu
doruóeny po up|ynutí této |hůty (Včeiné urěené hodiny a minuty), nebudou posuzovány
a hodnoceny' o skutečnosti, že obálka s nabidkou by|a doručena po up|ynuti |hůiy pro
podání obá|ek s nabídkami' bude účastník Vyrozuměn.

otevírání obálek s nabídkami se uskuteční v pondě|í 2í.1í.20í6 Vgi00 hod. V síd|e
odboru odloučené pracoviště Jičín, Denisova 1073' 506 01 Jiěin' v zasedací místnosti
V l ' poschodí.
otevi|ání obálek s nabídkami se může zúčastnit každý' kdo může na místě p|okázaÍ, žé
poda| obá|ku s nabídkou (a V případě obá|ky s nabídkou podané práVnickou osobou pak
ten, kdo je opráVněn ji zastupovat)' oievírání obá|ek s nabídkami se může rovněž zúčastnit
Veřejnost' otevirání obá|ek s nabÍdkamije Ukončeno otevřením pos|ední obá|ky s nabídkou
a VyhotovenÍm a podpisem ,'Protoko|u o otevírání obá|ek s nabídkami., na Všech jeho
stranách'

4.

5 .

6.

7. Bezp|ostředně po Vyhodnocení nabídek do VR se uskuteční nás|edná aUkce'



10.

2.

3.

4 .

1 .

5.

6.

7 .

8 .

9.

ct. 12
Výběr kupuiícího

Do posuzováni nabidek podaných do VŘ nebude zahrnuta obá|ka s nabÍdkou' kte|á byla
doručena po |hůtě pro podání obá|ek s nabídkami stanovené V č|. 1'1 odst' 1 tohoto
oznámení' nebo nesp|ňuje některou ze závazných podmínek pod|e tohoto oznámení,
případně da|šich ookumentů k Výbě.oVémL| řízerí'

Jako jediné kritérium pÍo Výběr kupujicího se stanovuje YFe nabízené kupní ceny.
otevírá|í obá|ek s nabídkami zajiŠťuje Komise pro otevÍéní obá|ek s nabídkami a
Vyhodnocení výběrového řízení (dá|e též,'Komise.) jmenovaná ředitelem územního
pracoviště' Při otevírání obálek s nabídkami sdě|uje Komise Všem přítomným jméno a
přÍmení' příp' název účastníka' kieď poda| obá|ku s nabídkou, sp|nění či nesp|nění Všech
Wh|ášených podmínek pro podání obá|ky s nabídkou a \.ýši nabídnuté kupníceny. obá|ky 5
nabídkami, kieré nesp|ni|y Všechny Vyh|ášené podmínky pro podání obá|ky s nabídkou bez
výhrad, Komise vyřadí z dalšího posuzování.

Nás|ednou aukci Vyh|ašuje předseda Komise' pokud by|y doručeny alespoň 2 a Vice
bezvadných nabídek' jeŽ sp|ňují Všechny podmÍnky VR- Nás|edná aukce se uskuteční
bezpÍostředně po Vyhodnocení nabídek do VR' Nás|edné aukce se mohou zúčastnit 2/3
Účastníků s nejvyšší nabidkou kupníceny' Počet účastníků nás|edné aukce se zaokrouhIuje
směrem nahoru.

Do následné aukce mohou postoupit Účastníci' kteří podalí bezvadnou nabidku do VŘ'
dosiaví se k otevírání obálek s nabídkami a DrokáŽou se prŮkazem totožnostj' Účastníci
mohou být zastoupeni zásiupcem, kteÚ do|oží p|nou moc s ověřeným podpisem-

Účast v nás|edné aukci je dobrovolná. o Íozhodnutí účastníka nezúěastnit se následné
aukce Ve VŘ se učiní poznámka do protokolu.

Vitězem následné aukce a tím i ce|ého VR bude účastník. kteď nabidne nejvyšší kupní
cenu.
Vítěz a Všichni Účastnici následné aukce podepíši ',záznam o průběhu nás|edné aukce.na
všech jeho stranách.

Po ukončení aukce oznámí předseda Komise jméno a příjmení, příp- název účastníka' který
poda| nejVyšší nabídku kupníceny'

Účastníkům VŘ' kteří V něm nezvítězi|i' bude kauce Vrácena bez p|odlení po oznámení
výs|edků VR' nejpozději však do 10 pracovnich dnů ode dne otevírání obá|ek s nabídkami-

V případě' že budou do VR zařazeny 2 a Více bezvadných nabídek, a|e nedostaví se
osobně žádný účastník nebo se dostaví pouze Účastník, kteÚ nabídl bezvadnou nabídkou
nejvyšší kupní cenu, navrhne Komise odprodej prodáVaného majetku zájemci, kteý nabídI
nejvyšší kupní cenu' při sp|nění Všech ostatnich podmínek. Následná aukce se konat
neDuoe.

Výs|edek VŘ bude pisemně oznámen všem účastníkům VŘ do ,1o pracovnich dnů od data
otevírání obá|ek s nabídkami' Vítězný Účastník VŘ obdrŽí zároveň kupní sm|ouvu k podpisu'

Č|.  í3
Povinnosti Úřadu a kupuiícího

1. Kupujícíje mimo jiné povinen p|atně podepsat Všechna Vyhotovení kupni sm|ouvy (z toho
jedno Vyhotovení kupní smlouu/ na prodávaný nemovit'ý majetek s Úředně ověřeným



2.

3 .

4.

5.

6 .

7 .

8.

2 .

3 .

4.

1 .

podpisem u Íyzických osob a je-|i třeba u práVnických osob), a doručii je na příslušné
pracoviště Ljřadu Ve |hůtě do 30 dnú od jejich doručení'
Nejpozdéji do 14 ka|endářních- dnů od doručeni všech vyhotoveni kupní smIouvy
podepsaných účástníkem zajistí Úřad podpis této sm|ouvy ze sVé strany. Poté Úřad předá
kupnÍ sm|ouvu na nemovitý majetek bez prodlení přís|ušnému ministe|stvu ke schvá|eni
převodu.

Po nabyti p|atnosti kupní smlouvy je kupujici povinen zaplatit Úřadu nabídnutou kupní cenu
V plné Výši' a to do konkrétně určeného data' Toto datum bude stanoveno Ve výzvě k
zaplacení kupní ceny' jejíŽ přílohou bude prostá fotokopie oboustranně podepsané a
schvá|ené kupní sm|ouvy na nemovitý majetek' KupnÍ cena se považuje za zap|acenou
dnem' kdy je připsána na úěet Uřadu.

Kauce sloŽená kupujícím v rámci VŘ na účet Úřadu se započte na úhradu kupní ceny a
příjmem státního rozpočtu dle ustanovení s 45 odst. 10 zákona č. 2'|8l2ooo sb.' Ve zněni
pozdějších předpisů, se stane dnem odes|ání VýzVy k úhradě dop|atku kupní ceny'

Poté' co bude ce|á kupní cena uhrazena, Věetně přís|ušenství a případných da|ších
záVazků kupujícího' předá Úřad katastrátnímu úřadu jedno vyhotovení kupni smlouvy na
prodávaný nemovitý majetek spo|u se spo|ečným náVrhem prodáVajícího a kupujícího na
zahájení řízeni o povolenÍvk|adu v|astnického práva do katastru nemovitostía bez odk|adu
zajistí fyzické předáni předmětu kupní sm|ouvy.

V případě' Že kupující nesplní kterouko|i ze svých povinností uvedených v odst. 1 a 3
tohoto článku ani V případně dohodou prod|ouŽené |hůtě' nebo pokud dá kupující jasně
najevo, že kupní smtouvu nemíní podepsat' nebo pokud prodávající od této smlouvy
odstoupí' můŽe být Vyzván k jednání účastník VŘ, který se umísti| na da|ším místě' pokud
jím nabídnutá kupní cena za prodáVaný nemovitý majetek není niŽší než 90 % ceny
nabidnuté účastníkem prvnim V pořadí'

Kupujíci bere na vědomí' že součástí kupní smlouvy na nemovitý majetek je dohoda' že
pop|atníkem daně z nabytí nemovitých věcí pod|e uvedené kupní smIouvy je kupující.

Kup'ujíci'bere na Vědomí' Že V případě povinnosti uveřejnění.kUpní smIouvy Vzeš|é z tohoto
Výběrového řízeni' d|e zákona č. 34oJ2o15 sb-, zajistí Úřad uveřejněni této smlouvy
v registru smluv.

Č|.  í4
závěrečná ustanovenÍ

Uřad si Vyhrazuje práVo VŘ zrušit bez udání důVodu a dá|e odmítnout Všechny před|oŽené
náVrhy, a to až do doby podpisu kupní sm|ouvy ze sVé strany' Zrušení VŘ se nepovažuje
za jednání dle ustanovení s 1729 odst. 1 NoZ a účasiník VR nemá práVo na náhradu škody
dle ustanoveni s 1729 odst. 2 citovaného zákona.

Zrušení VŘ před pos|ednim termínem pro doručenÍ nabidek Úiad uveřejnÍ stejným
zpŮsobem, kteÚm Vyh|ásiI oznámení o VR a jeho podmínkách' Včetně lhůt'

Úóastnici VŘ nemaji náíok na náhradu aákIadů spojených s úcasti ve VŘ'

Všechny dokumenty' odesílané Úřadem d|e tohoto oznámení' budou zasilány poštou
doporuěeně s dodejkou do V|asinÍch rukou na adresy pro doruěování uvedené V nabídce,
nebo v případě e|ektronického doručování prostřednictvim datových schránek na
e|ektronické adresy uvédené V nab'dcé' pokud si jé účastník nepřevezme osobně' V
případě' že tyto dokumenty budou provozovatelem poštovních služeb vráceny Uřadu jako
nedoručené' povaŽuje se za den do.učení takové zásilky {řetí pracovní den po odeslání'



Doručenído datové schránky se řídí ustanoveními zákona č. 3ooi2oo8 sb', o e|ektronických
Úkonech a autorizované konverzi dokumentů' V úěinném znění.

Případné da|ší informace o nabízeném maietku.
formuláře| ,,Proh|ášení účastníka VŘ.. a;,Nabídka do VŘ na koupi majetku.. d|e č|' B tohoto
oznámení, a typová kupní smIouva se bezp|atně poskytnou osobám, Keré projeví zájem, při
osobní náVštěVé na kontaktní adrese:

Úřad pro zastupování státu ve Věcech majetkov'ich
Uzemní pracovjště Hradec Králové
odbol od|oučené pracoviště Jičín
Denisova '1073
506 01 Jičín
te|efonní čís|o: 493 58o 377 - svatava MečířoVá 'l c i'x,; tAť i.JF'ť..r'i'š.i!\]U
e-mai|: svaiava.mecirova(ouzsvm'cz l:1 .'i1:.l ']|.Ťl::::l'.q 

.

V Hfadci Kralové dne. 
1g -l0. 2016

na seidlová
ředitelka Územního pracoviště

Hradec Krá|oVé

Pří|ohv:
. Prohlášení účastníka VŘ'
. Nabídka do VŘ na koupi majeiku - fyzická osoba,
. Nabídka do VŘ na koupi majetku . práVnická osoba,
. Typová kupnísm|ouva na nemovit.ý majetek,

Vwěšeno dne: /í /a /:o /ó,

Sejmuto dne:


